/[‘ml\\ CONSEJO NACIONAL DE DROGAS

- INTEGRACION, PREVENCION Y SALUD
REPUBLICA DOMINICANA "Sumando Voluntades por el Bienestar Ciudadano"
BALANCE GENERAL
AL 29 DE NOVIEMBRE DEL 2024
VALOR RD$
ACTIVOS
Activos Corrientes
Disponibilidad Caja y Banco 20,178,637.31
Inversiones Financieras a corto plazo 20,000,000.00
Inventarios 2,073,646.18
Total Activos Corrientes 42,252,283.49

Activos No Corrientes

Bienes de Uso (Activos no financieros) 23,563,721.83

Total Activos No Corrientes (Neto) 23,563,721.83

TOTAL ACTIVOS 65,816,005.32

PASIVOS

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar corto plazo 4,377,514.87

Total Pasivos Corrientes 4,377,514.87
TOTAL PASIVOS 4,377,514.87

Pasivos No Corrientes
Otros pasivos diferidos a largo plazo 317,955.17
Total Pasivos No Corrientes 317,955.17

Patrimonio

Patrimonio Inicial 61,120,535.28

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL 61,120,535.28

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 65,816,005.32

DIRECCION
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

DIVISION DE
CONTABILIDAD

& O
/4
7/
°
~ ~

N, A ‘/’
Preparado por Licda. Loida Arias R. Revisado por Licf“**ﬁirﬁg”, r siz'Martinez Santos,
Encargada de la Divisiéon de Contabilidad Director Administrativo y Financiero

Nota

La Identificacion de las transacciones se efectta sobre la base de la aplicaciéon de las Normas
Fundamentales de Contabilidad aplicables al Sector Publico y del Manual de Clasificadores de
Cuentas presupuestarias.



fi
17/1\\ CONSEJO NACIONAL DE DROGAS
ALLLL INTEGRACION, PREVENCION Y SALUD

PRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

— "Sumando Voluntades por el Bienestar Ciudadano'

DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO
AL 29 DE NOVIEMBRE 2024
VALOR RD$

Disponibilidad en Caja y Banco

Cuentas bancarias Banco de Reservas

20,178,637.31

Cuenta No. 010-112757-0 (Operativa)

Cuenta No. 010-241582-0 (Recursos Extraordinarios)

Cuenta No. 240-012032-8 (CND- PRESTAMO)

Cuenta No. 960-644870-2 (CUENTA COLECTORA RECURSOS PROPIOS
CONSEJO NACIONAL DE DROGAS, FUENTE ESPECIFICA 2138 )

867,652.29
4,795,687.36
347,349.27

14,007,948.39

Cajas Chicas

Sede Central

Regional Sur, sede Barahona

Regional Nordeste, sede San Francisco de Macoris
Regional Norte, Santiago

Regional Ozama Metropolitana

50,000.00
25,000.00
30,000.00
40,000.00
15,000.00

20,018,637.31

160,000.00



n
/(1)

=== CONSEJO NACIONAL DE DROGAS
REPUBLICA DOMINICANA INTEGRACION, PREVENCION Y SALUD
"Sumando Voluntades por el Bienestar de Ciudadano"

AL 29 DE NOVIEMBRE 2024
VALOR RD$

Bienes de Uso (Activos No Financieros)

Mobiliario y Equipos 8,944,539.29
Equipos de transporte 12,016,064.16
Otros Activos 2,603,118.38

23,563,721.83




