

CONSEJO NACIONAL DE DROGAS

INTEGRACION, PREVENCION Y SALUD





BALANCE GENERAL AL 29 DE NOVIEMBRE DEL 2024 VALOR RD\$

ACTIVOS

Activos Corrientes

Disponibilidad Caja y Banco 20,178,637.31 Inversiones Financieras a corto plazo 20,000,000.00 Inventarios 2,073,646.18

Total Activos Corrientes 42,252,283.49

Activos No Corrientes

Bienes de Uso (Activos no financieros) 23,563,721.83

Total Activos No Corrientes (Neto) 23,563,721.83

TOTAL ACTIVOS 65,816,005.32

PASIVOS

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar corto plazo 4,377,514.87

Total Pasivos Corrientes4,377,514.87TOTAL PASIVOS4,377,514.87

Pasivos No Corrientes

Otros pasivos diferidos a largo plazo

Total Pasivos No Corrientes 317,955.17

Patrimonio

Patrimonio Inicial

61,120,535.28

317,955.17

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

61,120,535.28

65,816,005.32

DIRECCION DIRECTOR DIVISIÓN DE CONTABILIDAD

Preparado por Licda. Loida Arias R.

Encargada de la División de Contabilidad

Revisado por Lic. Procencio Martínez Santos,

Director Administrativo y Financiero

Nota

La Identificación de las transacciones se efectúa sobre la base de la aplicación de las Normas Fundamentales de Contabilidad aplicables al Sector Público y del Manual de Clasificadores de Cuentas presupuestarias.



CONSEJO NACIONAL DE DROGAS

INTEGRACION, PREVENCION Y SALUD





DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO AL 29 DE NOVIEMBRE 2024 VALOR RD\$

Disponibilidad en Caja y Banco		20,178,637.31
Cuentas bancarias Banco de Reservas		
Cuenta No. 010-112757-0 (Operativa)	867,652.29	
Cuenta No. 010-241582-0 (Recursos Extraordinarios)	4,795,687.36	
Cuenta No. 240-012032-8 (CND- PRESTAMO)	347,349.27	
Cuenta No. 960-644870-2 (CUENTA COLECTORA RECURSOS PROPIOS CONSEJO NACIONAL DE DROGAS, FUENTE ESPECIFICA 2138)	14,007,948.39	20,018,637.31
Cajas Chicas		
Sede Central	50,000.00	
Regional Sur, sede Barahona	25,000.00	
Regional Nordeste, sede San Francisco de Macoris	30,000.00	
Regional Norte, Santiago	40,000.00	
Regional Ozama Metropolitana	15,000.00	160,000.00



CONSEJO NACIONAL DE DROGAS



INTEGRACION, PREVENCION Y SALUD

"Sumando Voluntades por el Bienestar de Ciudadano"

AL 29 DE NOVIEMBRE 2024 VALOR RD\$

Bienes de Uso (Activos No Financieros)

Mobiliario y Equipos Equipos de transporte Otros Activos 8,944,539.29 12,016,064.16 2,603,118.38 23,563,721.83